Sitzungsvorlage		Wahlperiode / Vorlagen-Nr.:	
			2009-2014 SV 0319
		Datum:	
			19.11.2010
		Status:	
			öffentlich
Beratungsfolge:	Haupt- und Finanzausschuss Rat der Stadt Übach-Palenberg		
Federführende Stelle:	Haupt- und Personalamt		

Änderung der Verwaltungsgebührensatzung der Stadt Übach-Palenberg

Beschlussempfehlung:

Die Neufassung der Verwaltungsgebührensatzung der Stadt Übach-Palenberg einschließlich der Gebührentarife wird beschlossen (Die Neufassung ist als Anlage dieser Sitzungsvorlage beigefügt).

Begründung:

Auf Grundlage der momentanen Haushaltssituation ist die Stadt Übach-Palenberg gehalten, die ihr zur Verfügung stehenden Einnahmepositionen auf entsprechendes Potential hin abzuprüfen.

Die Verwaltungsgebührensatzung der Stadt Übach-Palenberg vom 31.03.1992 wurde letztmalig mit der Euroanpassungssatzung vom 14.11.2001 geändert. Hierbei wurde jedoch vordringlich die eine Umschreibung der bestehenden Gebührentarife von DM in gerundete Euro-Beträge verfolgt.

Eine qualitative Erhöhung der Gebührensätze wurde jedoch seit 1992 nicht mehr vorgenommen.

Der Städte- und Gemeindebund NRW empfiehlt eine Mustersatzung mit entsprechend angepassten Gebührensätzen.

Die in der Anlage befindlichen Kalkulationen für die einzelnen Gebührensätze werden als für Übach-Palenberg zutreffend angesehen und dienen somit als Grundlage für die Gebührensätze.

Die Gültigkeit der Mustersatzung und ihrer Gebührentarife aus dem Jahre 2007 ist nach Aussage des Städte- und Gemeindebundes aufgrund der in den letzten Jahren geringen Inflationsrate weiterhin gegeben.

Dezernent/Leiter der federführenden Stelle	Dezernent/Leiter der mitwirkenden Stelle	Kenntnisnahme des Kämmerers	Mitzeichnung der Gleichstellungs- beauftragten	Bürgermeister